УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О внесении изменения

в перечень показателей для оценки эффективности

деятельности органов местного самоуправления городских

округов и муниципальных районов, утвержденный

Указом Президента Российской Федерации

от 28 апреля 2008 г. № 607

1. Внести в перечень показателей для оценки эффективности

деятельности органов местного самоуправления городских округов и

муниципальных районов, утвержденный Указом Президента Российской

Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607 "Об оценке эффективности

деятельности органов местного самоуправления городских округов и

муниципальных районов" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2008, № 18, ст. 2003; 2012, № 43, ст. 5815; 2016, № 45, ст. 6240),

изменение, дополнив его пунктом 14 следующего содержания:

"14. Результаты независимой оценки качества условий оказания услуг

муниципальными организациями в сферах культуры, охраны здоровья,

образования, социального обслуживания и иными организациями,

расположенными на территориях соответствующих муниципальных

образований и оказывающими услуги в указанных сферах за счет бюджетных

ассигнований бюджетов муниципальных образований.".

2. Настоящий Указ вступает в силу с 1 января 2019 г.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

9 мая 2018 года

№ 212